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Megjelenik minden hétköznap este
8 érakor. > ‘ ■

: ■ Szerkesztőség; és kiadóhivatal: 
Szent Istyén-ter I.' '

. lEIZExfcig’jipK j 
Egyes szám: hétköznap 2 t  ' 

Vasárnap 4 {. '

Fős£érkésztő! Ss kiadótulajdonos : Báirányáy' Lajos.'

Értstink  szót
polgártásak,. s háladéktalanúl 
jelentkezzetek az irás-olvasási 
vizsgálatra, amely szavazati jog
hoz juttat benneteket. Csak tél 
annyi adócenzust kíván a tör
vény, ha ezt igazolni tudjá
tok. ■

Nevetséges és alaptalan dol
gok tartják vissza a polgáro
kat ennek a végtelenül nagy
fontosságú bizonyítvány meg
szerzésétől. Szégyelnek a vizs
gára elmenni. Hát mi szégyen 
van abban, ha valaki bebizo
nyítja, hogy tud irni-olvasni ? 
Akkor minden ember szégyelje 
magát, aki nem analfabéta ? 
Mi szégyen van abban, hogy 
a város két-hárorn tisztviselője 
előtt két sort ir és öt sort ol
vas valaki ?

Aki nem végezte el a 6 elemi 
iskolát, az most 10 korona adó 
mellett szavazati jogot kap, ha 
megszerzi az írás-olvasásról a 
bizonyítványt. Aki pedig elvé
gezte és megszerzi az iskolai bi
zonyítványt, már 2 kor. adó mel- 
Ifett gyakorolhatja szavazatát. 
Sőt még a két koronát sem 
követeli a törvény, ha valaki 
igazolni tudja azt, hogy egy 
szakmában már három év óta 
dolgozik.

Hát lehet valaki annyira köny- 
nyelmü, hogy ilyen érthetetlen 
szégyenkezés miatt elütesse ön
magát a legszentebb jogának 
gyakorlásától, a szavazattól ? 
Polgártársak, aki így gondol
kodik, az vét önmaga, a társa
dalom és haza ellen. Az ilyen 
ember nem jó hazafi, az ilyen a 
veszedelmes nembánomság em
bere,- aki nem akar törődni 
hazája sorsával.

Több lesz az adónk, ha le
tesszük az irás-olvasás vizsgá
ját. Hogy lehet a mai kultur- 
világban ilyen badarságot ki
ejteni is ? Hogy lehet azt gon
dolni, valakire azért rónak ki

Felelős szerkesztő: Major Mihály.

több adót, mert nem analfa
béta ? . . ...

Az utolsó terminushoz ér-, 
tünk már a jelentkezéssel. Most 
már igazán félre ezekkel a 
dőreségekkel és ostobaságuké 
kai.

Akinek nincsen meg az elemi 
iskolai végzettsége és eddig 
nem volt szavazati joga, azon
nal jelentkezzék a vizsgálatra, 
mert hanyagságával bűnt kö
vet el nemzete ellen.

Nagy idők előtt állunk, min
den emberre szükségünk lesz. 
Súlyos küzdelmek elé nézzünk, 
gyáva ember az, aki félre akár 
állni a harcból.

Nem lesz
katonai szövetkezet.

Tervbe vették a székesfehér
vári honvédtisztek, hogy miként 
már Veszprémben' s egyebüt is 
megvan, Székesfehérvárott is 
megcsinálják a katonatiszt fo
gyasztási szövetkezetét. Kétség
kívül igen előnyös lenne ez a 
tiszteknek, mert az üzlet igen 
kevés napi kiadás mellett nem
csak létezhetne, sőt olcsóbban 
adhatna egyes árucikkeket, mint 
a fűszeresek. A terv már majd
nem megvalósult, amikor a hely
beli kereskedők összefogtak és 
mozgalmat I indítottak a kato
nai szövetkezet létesítése ellen. 
Nincs értelme akkor — mond
ták — kaszárnyát építeni, ka
tonai terheket viselni, ha viszont 
annak előnyét, a kereskedelmi 
és ipari forgalmat nem kapja 
meg a város. A főispán is köz
belépett s tárgyalt Gombos Mi
hály ezredparancsnokkal, aki a 
tegnapi utolsó tárgyalás alkal
mával kijelentette, hogy a hon
védtisztek sem a kaszárnyában, 
sem a kaszárnyán bivül nem 
csinálnak szövetkezetét.

Halálos
szerencsétlenség 

a bányában.
Borzalmas szerencsétlenség 

történt hétfőn Sóskuton.
Az ottani kőbányában, ahol 

pedig ritkán fordul elő baleset 
is, munkaközben egy nagy 
kőszikla lezuhant és ráesett 
Irubecz Máté 57 éves kőfej
tőre. A szerencsétlen énéért 
a hatalmas kőtömb maga "alá 
temette s mire lehengéfijejFélc 
róla, már halott volt. ' ' *

A hatóság megindította a 
vizsgálatot, hogy felelőség kit 
terhel á szerencsétlenségért.

H Í R E  k i .

= fc! -T-^Kongregáció-ünnepély Er
csibén. Az1 ercsn líária-kongre- 
gáció f. hó 17-én kedves ünne
pély keretében tartotta meg új 
tagjai felvételét és gyönyörű 
selyem zászlaja megszentelését. 
A nagy templomot egészen meg
töltötte a résztvevő hívek soka
sága, kikhez Heller Iván budafoki 
apát, esp. plébános intézett a 
a kongregációk hivatásáról szóló 
magasszárnyalásu beszédet. Meg
szentelte a müvészkivitelü se
lyemlobogót, melynél Wimpffen 
Mária grófnő viselte a zászló
anyai tisztet; majd a felvétel lé
lekemelő szertartásai közt felvett 
a kongregációba a mindennapi 
és ismétlő iskola növendékeiből 
uj tagokul 32, jelöltekül pedig 
16 leányt. A felvett Mária-leá- 
nyok d. után a lytánia után lo
bogó alatt hosszú sorban a temp
lomból a zárdába vonultak, 
ahova szüleik és a kath. hívek 
igen nagy számban követték. A 
gazdagon feldiszitett nagyterem
ben minden tagnak volt' mon
dani és szavalnivalója a kong
regáció életéből vett történetek
ből, A szavalatok és énekszámok 
után Laktis Pál, a kongregáció 
lelke beszélt igen meghatóan a 
fehér Máriás lobogóról és a 
tiszta Máriás lélekről. Beszédé

ben á kongregáció szeretétét 
ajánlotta figyelmükbe. E kong
regáció ünnepély egyik újabb ős 
biztos jele. azon élénkségnek, 
melyet Ercsiben úgy a hitélet, 
mint a társadalmi élét terén ta
pasztalhatni áz újabb időben. 
Kedves virága azon íáradhatlan 
munkának, melyet leíkipásztori 
buzgalommal folytatnak ott a 
mindenek restaurációja érde
kében.

— Keresztény testvérek [ Si
essetek aláirni a szerkesztősé
günkben is kitett ivet az irás- 
olvasás igazolására szükséges 
jelentkezés végett. Aki most 
elmulasztja ezt a törvény által 
előirt kis dolgot, később fogja 
megbánni hanyagságát. ■■

— Halálozás. Súlyos csapás érte 
Kisteleki István belvárosi plébánost. 
Édesanyja, a jólelküségéről ismert 
és széles körben szeretett és tisz
telt KnilUllioffet Jánosné, Kuillel- 
lioffer János birtokos, városi bizott
sági tag neje f. hó 19-én elhunyt. 
Haláláról a család a következő 
gyászjelentést adta k i:

Knillhoffer János, továbbá' gyer
mekei István s Katalin szomorú 
szívvel rudatják, hogy neje, illetve 
édesanyjuk . ihoffer Jánosné szül. 
Polczer Kata! í f. hó 19 én életének 
69. évében a haldoklók szentségei
nek ájtatos fölvétele után az Urban 
elhalt. Földi maradványa f. hó 20 án 
d. u. 3 órakor Zámoly-utca 9. sz. 
gyászháznál történt beszentelésután 
a Feltámadási temetőbe helyezik 
nyugalomra. Lelki üdvéért az en
gesztelő szent mise f. hő 22-én tar- 
tatik a felsővárosi pleoánia temp
lomban. Székesfehérvár, 1914. május 
hó 19-én. Áldás s béke poraira I

Meszleni Meszleny István nyug. 
urad. felügyelő, földbirtokos, Fe
jérvármegye törvényhatóságának 
tagja 61 éves korában folyó évi 
május hő 18 án Velencén hirtelen 
elhunyt. Temetése 20-án délután 
J4 órakor lesz Velencén, a gyász
házban a rom. kath. egyház szer
tartásai szerint beszentelik és a 
családi sírboltban nyugalomra he
lyezik.

— A Székesfehérvári Szépítő 
Egyesület iMfcoros kerti ünnepélye, 
e hó 21-éSÍíldozöcsütörtöknn az 
időjárásra való tekintet nélkül meg- 
tartatik a polgári lövöldében. A Szé
kesfehérvári Szépítő Egyesület El
nöksége.

SOVE(xJÁHTÓ vászonáruliáza, Barátok épülete.
ágy és asztalnemüek, paplanok, finom takarók, szintártó zefirek, 
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I Nöi félcipőfeketeake-" 
rikai fűzős és gombos

7-50, 9, ÍO, 11 kor.
N6i félcipő,sárga ba
garia. Legújabb for- 
; ; mákban : :
12.5015,(6.50,18.50

GIRARDI
szalmakalapok:
2 50, 3, 4, 
5 . -  6— 12.

TELEFON 163.

•Divatos .Panamakalapok
5, ,8, : I0. . I5—20 ; kor.

Leányka "diszitétt és Hú szalma
: kalapok .....

I, l.éo, 2, 3 -6  kor.
“ FeitUnö oIcsd árakon. ;

NYÚLSZŐR
és nemezkalapok> 
2.50, 3,20, 4

5, 6—11.
TELEFON 163;

K P ^ A Z Q V I T Z K Y  divátáruhazábian.

: Férfifélcipö fekete sev- 
ró minden ’ formában | 
II, 14, 17—20 kor. 
Férfi félcipő sárga baga- | 
ria amerikai formában I 
13,16.50,1850, 20.50

—  Zeneiskolai hangverseny. 4
zeneiskola igazgatósága tegnapelőtt 
délelőtt í  11 órai kezdettel tartotta 
ezidei harmadik házi hangvsrsenyét 
á főgimnázium dísztermében. A 
szereplő növendékek ezúttal a ze
neiskola alsóbb osztályaiból kerülte t 
ki s  derekasan álltak meg helyükét 
a pódiumon, őszinte elismerést sze- 
rézvén kitűnő tanáraiknak, Havas 
Gábornénak, Schtvarzbach Flórának, 
Harmann Lászlónak, Szécsi Bélának 
ás Jámbor Zsigmondnak. Az egyaránt 
élvezetes és tanulságos növendék 
produkciót szépszámú érdeklődő 
közönség hallgatta végig,

— Sorozás. Tegnap Pátka, Vál 
és Lovasberény községek állítottak 
újoncokat. A megvizsgált 181 le
gény közül SS ment pántlibás ka
lappal haza.

— Kávóház átvetek Ligeti és 
társa az Elité kávéház uj tulajdo
nosai kedden este vették át a ká
véházat Váradi és Messingertől. Az 
uj tulajdonosok a kávéházat az ed
digi kitűnő üzleti elvek mellett to
vább vezetik s az üzlet vezetésében 
Marosi Gerson a Veszprémben igen 
előnyösen ismert kávés is közre
működik. A kávéházat az ősszel 
fogják a mai modern kor igényei 
szerint átalakítani és berendezni, 
addig is kitűnő italokról, példásan 
tisztakezelésről és szolid kiszolgá
lásról biztosítják a n. é. közönséget 
és kérik a szives pártfogást. Ligeti 
és társa.

— A j'fiikapitány sajtó pőre.
Sajtőpör az* eszperantó miatt. Nagy 
Dezső fővárosi hírlapíró a Pesti 
Hírlapban erős támadási intézett 
Sághy Lajos székesfehérvári ren
dőrfőkapitány ellen aki, az eszpe
rantó-nyelv híveinek kongresszusát 
betiltotta. A közlemény miatt Sághy 
Lajos (eljelentette Nagy Dezsőt, 
aki ellen az ügyészség rágalmazás 
sajtóvétsége címen eljárást indított. 
Ma tárgyalta ezt a port a buda
pesti esküdtszék. Nagy kihallgatása 
alkalmával tagadta bűnösségét, bár 
a cikk szerzőségét beismerte. A 
hírlapíró védője a valódiság bizo
nyításának elrendelését kérte s a 
bíróság helyt adott a kérelemnek. 
A pótvízsgélat foganatosítása cél
jából a bíróság az iratokat kiadta 
a vizsgálóbírónak.

— Élelmiszer hamisítás. A rend
őrség lankadatlan buzgósiggal őr
ködik az élelmiszer árusítás felett s 
éber figyelemmel kiséri a hamisítók 
manipulációit. Tegnap]' ismét 12 
mintát küldött át a  vegyvizsgáló ál
lomásra. Meglehet, hogy csak gya
núsak, de azért jók lesznek a min
ták, mindenesetre a rendőrség igen 
helyesen teszi, ha szigorúan ellen
őrzi a drága élelmiszerek hamisí
tását.

—  Lehűtött érzelmek.; A nádasd- 
ladányi korcsmában összeszólalko
zott Kiss András és Kálovics István1 
nádasdladányi lakosok. A fenyegető 
szót tett követte, de huzakodásuk
ban egyik sem győzött. .Látszólag 
megbékélve együtt meritek a közeli 
Malomcsatorna hidjáig. Itt Kis And
rás akként hűtölte le pajtása harag
jának tüze', hogy ellenfelét egészen 
váratlanul az alattuk folyó vízbe 
taszította. A könnyen végzetessé 
válható kényszerfiirdőből Kálovicsot 
társai mentették ki. Az eljárás meg
indult ci támadó ellen.

— Sárga liliom hétfőn és kedden 
az Apollóban. Mérsékelten felemelt 
helyárak.

A hármas ta 
nács 3 főkér 
dése. A hely
beli és vidéki 
emberek hol 
vásárolhatják, 
a legszebbet, 
legjobbat, leg
olcsóbbat.

Megallapitás. Rudbányai, Rudbá- 
nyai, Rudbányai. Férfi öltönygyapju- 
szövetek. csíkos nadrág és divat
mellények, gyermekek és felnőttek 
részére mosható ruhavásznak, 140 
cm. széles lüszterek. Női finom 
kosztümkelmék az itt elsorolt 
árucikkben mindig a legmegbízha
tóbb egy kizárólagos posztókeres
kedés. — Gyapjuszövetmaradékok 
métere 3, 4, 5 korona.

— Hármas ikrek. Meglehetősen 
ritka esemény történt Isztiméren. 
Krampelsdorfer Jánosáé földmives- 
asszonynak hármas ikrei születtek,
2 fiú és 1 leány. A gyermekek élet
képeseknek látszanak, de az anya 
állapota veszélyes, mert utólag or
vosi operáció is szükségessé vált. „

Gondatlanságot követ el min
denki, aki nem tekinti meg a 
Deutsch Manó és Fia áruhá
zában eladásra kerülő blúz-, 
pongyola-, alj-, kosztüm-, fiú-, 
leánykaruha- és felöltőujdon- 
ságokat.

HÉTFŐN ÉS KEDDEN

BÍRÓ LAJOS

a főszerepben

RÓNAY ALIOE

13.

I
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Előrehaladott saisori' folytán "nőt 
kosztümkelmék — csakis a legszebb 
divatujdönságok — 20—30 2 kai 
olcsóbb áron kaphatók Keresztes 
Zsigmóndnál. 1 ; '  .

Májusi csemege liptói túró 
kapható Szigety Testvéreknél. ,

Májfoltok, szépiák s minden arc- 
lisztátlanság ellen legjobb a ki
tünően bevált „Créme de Lacteine.“ 
Készül zsíros és száraz alakban; 
Próbatégely ára 70 fillér, egy té
gely ára 120 fillér. A fenti krém-, 
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappant“ e kiváló különlegesség 
á ra : 80 fillér. E kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prixvel 
lettek kitüntetve. Kaphatók „Magyar 
Korona" gyógyszertárban Székes
fehérvár Városháztér.

Divatos női Tangó, Reform, 
pongyola füzük és védők : 
250 , 5, 6, 8,10 koronáé' 
Knazóvitzky divatáruházá

ban. Telefon 163
— Rónay Alice játsza a főszerepet 

hétfőn és kedden a Sárga liliom
ban.

Csak nálam vehet angol ing- 
zeflréket, selyemcsikos vagy 
cérnacsikkal a  legszebb színek
ben, m éter ára 70 és 80 fillér. 
Duplaszéles fekete és kék lüsz- 
te r  1 korona 80 fillér m étere. 
Deutsch Béla Szent Imre-utca, 
barátok épülete átellenében.

és fogsorokat a leg
újabb eljárás sze
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u, 1. Géb- 
hard-báz. Telefon 233.

Lűsztekőpenyek feketék, sötétké
ken és színesek 14'25 K-lól kezdve 
divatos szabásban Keresztes Zsig
mondiról.

Vékony leves§párga 
1 kg. 80 fillér.

Gebauer Testvéreknél. 
Telefon 340. Kossuth-u. 9.
— Sárga liliom hétfői és keddi 

előadására jegyét már most váltsa 
meg._________

Ucuaujjv CflUtCLI

Fogakatj

FIUMEI kávébehozatal
’ SZ É K E S F E H É R V Á R

, :s (BARÁTOK-ÉPÜLETE.) f  
Pörkölt kávékeverókei utol

érhetetlenek í Saját villamos I 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

Ingyen kap
1000 koronás kedvezményt, 
Ha a „TOLNAI VILÁGLAP“-jét 
nálam rendeli. Mindennemű 
napilapot, folyóiratot és divat
lapot eredBti áron szállít 
KAÜFMAN PÁL könyvkeres

kedő Kossuth-u. 9. 
SZ É K E SF E H É R V Á R .

B

— Anyakönyvi kimutatás. 1914. 
május 2-től ' május 16-ig, Szüle
te tt: Törvényes fiú 21, leány 19 
törvénytelen fiú O, leány 0. Össze
sen 40. Ezek közül halv.iszüietett 
0. Meghalt: Fiú 2, leány 5, férfi 
6, nő 2. összesen 15, Eszerint 
a születése halálozást 25-el múlta 
felül. Házasságra lépett 17 pár,,..

Elhaltak-.
Vitéz Mária, ref. 4 éves, Szí- 

razrét. ’
Szabadi Anna, r. k. 25 napos, 

Olaj u, 34.
Schmideg Hermann, izr. fűszer, 

kereskedő segéd, 49 éves, Seregé- 
Iyesi-ut 1. -

Schlezinger izr. házaló, 73 éves, 
Palotai-u, 44.

Iváncza Mihály, ref. napszámos, 
72 éves, Szárazrét.

Horvát Ferenc, r. k. föidmive-, 
95 éves, Maroshegy.

Koaka Ádnes, r. k. 7 éves, Hor
váth István-u 3.

Mészáros Anna, r. k. 3 hónapos, 
Rác-u. 15.

Tűz László, r. k. 27 napos, Sző- 
mörce-u. 12.

Juhász József, r. k. 1 hónapos, 
Olaj-u. 39.

Özv. Botos Istvánná, Tóth Ro
zina, r. b. .76 éves. Malom-á. 4.

Bernát Rózsa, r. k. 22 napos, 
Csorda-u. 10.

Kárpitos és díszítő Megyeház épületben

Y I D A  E L E K .
Megrendelések a legnagyobb szakértelemmel 

eszközöltetnek.

I Fehér női vászon cipőt, bőr sarokbál,

N Q E I T Z E R 5 koronáért ad, különféle kivitelben.
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Figyeljen címünkre. Mert nemcsak szörmeárut, hanem férfiv  fíü- és leányka- 
— _ —  ------------ -— — —  kalapokat és női kalapfurmákat és díszeket

a legolcsóbban csakis DANCZIG és STELCZER -nól vásárolhat Nádor-u. 17.

Ott Mihály, r. k. MÁV. fütűliázi 
munkás, 30 éves, Széchenyi-u. 102.

Glócz Ilona, r. k. 2 hónapos, 
Seregélyesi-ut. 1. :

Sas Róbert, izr. bölcsészetien 
hallgató, 21 éves.

Kihirdetések:
Szabó Bakos István, MÁV. kalauz 

Budapest és Vincz Mária, r. k ,  
Székesfehérvár.

Knitlhoffer József, r  k. kocsifé- 
nyező-segéd és Langmár Anna, r. 
k. Székesfehérvár.

Paulusz István, r. k. ácssegéd 
és Balog Katalin, r. k. Székesfe
hérvár.

Lencsés István, r. k. szitás és 
Vadász Mária r. k. varrónő Szé
kesfehérvár.

Fister István, r. k kisbirtokos és 
Belegcádi Rozália r. k. Székesfehérvár.

Zugor Lajos, ág h. ev. MÁV. 
fékező és Pálfy Terézia, ref. Szé
kesfehérvár.

’ Raveland István, r. k. szobafes
tősegéd és Kálmán Teréz, r. k., 
cipőtüzűnő, Székesfehérvár.

Kovács György, r. k. kisbirtokos 
és Vollin Rozália Székesfehérvár.

Schárek János, r. k. szobafestő
segéd és Kreutzinger Janka, r. k. 
pénztárosnő, Székesfehérvár.

Károlyi János. r. k. villanytelepi 
gépápoló és Bózsa Mária, r. k., 
Székesfehérvár.
• Cser István, r. k. borbély és 

fodrásZ-segéd es Glóz Erzsébet, r. 
b. Székesfehérvár.

Weisz Jenő, izr. füszerkereskedő 
és Mayer Jozefa (Pepi) izr. Szé
kesfehérvár.

Békefi Lajos, r. k. önálló borbély 
és fodrász, Siófok és Horváth Ilona 
ref. Székesfehérvár.

Egyesületi élet.
Katii. Háziasszonyok Egyesülete

f. hó 25-én d. u. 4 órakor tartja a 
belv. kath. kör kis termében rendes 
évi közgyűlését dr. Prohászka Otto
kár megyéspüspök elnöklete mel
lett. Miután több fontos ügyről lesz 
szó, ktrjük a tagokat, minél na
gyobb számmal jelenjenek meg. El
nökség.

A „székesfehérvári déli vasúti 
személyzet önkéntes temetkezési 
egylet* alapszabályait a miniszté
rium jóváhagyta. Ez ügyből kifolyó

lag május 24-én délelőtt 9 órakor 
a fenti egylet rendkívüli közgyűlést 
tart, a Kollmann-féle kerthelyiség
ben, (kedvezőtlen idő esetén a ter
mekben) hol. az uj alapszabályok 
ismertetése és a pénztárnoki állás 
betöltése van napirendre kitűzve. 
Az egylet t. tagjait, hogy ott minél 
számosabban megjelenni szívesked
jenek. -

Esküdtszék.
I  nap.

Tizenöt évi fegyház,
Tóth Sándornét, a férjgyilkos 

csákvari asszonyt, kinek bűnügyét 
már lapunk tegnapi számában is 
mertettük, az esküdtek verdiktje 
alapján 15 évi fegyházbüntetésre 
Ítél e az esküdtbiróság. A büntetés
ből 8 hónapot a vizsgálati fogsággal 
kitöltöttnek vett a bíróság,

A 60 éves asszony megnyugodott 
az Ítéletben, mert mint mondá, úgy 
sem él ö már annyi ideig.

Dr. Horváth Gyula orsz. gyűl. 
képviselő, az asszony védője sem
miségi panaszt jelentett be, amiért 
az esküdtek a beszámithatlanságot 
nem állapították meg. '

S p o r t .
A Székesfehérvári Torna Club

f. hó 21-én áldozó csütörtökön d. 
u. 2 órakor a club sóstói pályályán 
kerületi bajnoki és országos athleti- 
kai versenyt rendez. Tribünjegy 60 
fii., állóhely 20 fii., clubjegy 40 fii.

S Z Í N H Á Z .
Tedtlynek a szive fáj. Az ameri

kai filmek nagy kedveltségnek 
örvendenek, a közönség mindenütt 
nagy előszeretettel fogadja őket. Az 
Apolló színház igazgatósága éppen 
a közönség ízlésén felbuzdulva ha
tározta el két amerikai filmnek a 
bemutatását. Szerdán és csütörtökön 
„A vegyész titka* amerikai dráma 
és „Teddynek a szive fáj* ameri
kai vígjáték, a híres Teddy sorozat 
első képe kerül bemutatóra. Semmi 
kétség aziránt, hogy a közönség 
méltányolni fogja az Apolló áldozat
készségét, amellyel e drága filme

ket megszel ez e s tömegesen keresi 
fel a színházat. — Pénteken és 
szombaton Wagner Rihard filmbiog- 
rafia kerül bemutatóra. *

A kyburgi kísértet.
regény a német lovagkor

TITKOS VÉRTÖRVÉNYSZÉKEINEK
korából.

A Fejérmegyei Napló számára Dórié A. 
nyomán irta Dlabolo.

(37)

— Rupert csak nézte a felhevült 
ifjút és egy arcizmocskája sem 
változott.

— Ne oly hevesen lovag! Hát 
azt hiszi, háTSTtudná hinni, hogy 
a vén Rupert kapható volna szel- 
lemesdit játszani ? Féllábbal a sír
ban állok, ilyen komiszságokra 
nem vállalkoztam volna soha. Is
merem én jól kegyelmed szivét, 
tudom, hogy ilyen dőreséget ró
lam fel nem tételez. Hanem hát 
tudja meg uram, e cellában maga 
az erény lakozik és az ön tiszte
letreméltó édesatyja ezzel az em
berrel itt a legjobbat cselekszi. 
De tudja meg azt is, hogy 'ezer
szer jaj lesz kegyelmednek, ha 
amit most megtudott, elárulja, 
Ez a vár eltűnik akkar a föld szí
néről, kő kövön nem marad, a 
hóhér fogdmegjei ezer darabra 
zúzzák nemesi címerét és a ke
gyelmed csontjairól az ég mada
rai tépik le a húst 1 így lesz! Lo
vag, el ne árulja ez embert, ha 
nem akar ilyen nyomorultul el
veszni.

Kunö megkövültén állott Rupert 
előtt és ajkaira nem jött többé 
egy hang sem, a kulcsár pedig 
folytatta :

— Azonban türelem uram ! Ha
már ennyit megtudott a dologból, 
akár kíváncsiságból, akár véletle
nül, most még többet is meg kell 
tudnia, bár amit megtud, ugyan
csak nem fogja kíváncsiságát ki
elégíteni, sőt 1 Vén, tapasztalt em
ber vagyok, régen tudtam, hogy 
ön nem fog nyugodni és egyszer 
csak meg fog itten jelenni és 
azért gondoskodtam róla, hogy 
kellőleg fogadjam. íme e levél, 
olvassa el szobájában. .

(Folyt, köv.)

Nagyszerű újítás folytán gyer
mekfölvételek a legsikerültebben 
készülnek VIRÁG műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak. Telefon 334.

************
Makulaturpaplr eladó a  szer

kesztőségben. Szent István-tér 1.

* * * * *  * * * * * * *

■ ■■... w
I S z te M é rv i i r  szab. ki?, városi

APOLLO
9mm színház mtm

Szerda és csütörtökön,
május hó 20 és 21-én:

1. Utazás felső Egyptom- 
bán, (tájkép.)

2. Köipar Svédországban 
(tájkép.)

3. A MEGLOPOTT TOL
VAJ, (dráma.)

4. Titi, mint urasági inas, 
(humoros.)

:• a  \ m  m
(Amerikai drám a 2 felvonásban.)

I lü n k  a szive fáj.
(Vígjáték 2 felvonásban)

Péntek és szombat, 
május 22 es 23-ikan

WAGNER RICHARD
Helyárak rendesek.

Előadások hétköznap : 6 és 9 
órakor. Vasér- és ünnepnap : 

3—5—7 és 9 órakor.

<0  03 £ °>
g iS  a»

;3  O) 
* •**«!>

Esoköpeny É S  koronától 5 0  koronáig. 
Férfi öltöny I Q  koronától g O  koronáig. 
Férfi felöltő 2 0  koronától 8 0  koronáig.

férfiruha-
áruházában
Nádor-utca 7.

VERMES
T e le fo n  1 7 8 .

diszujdonságai, hímzés és csipke 
a l k a l m i  Vételár és választék 
tekintetében e g y e d ü l  álló és 

feltűnést keltő.
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AZ UTOLSÓ

T A L Á L K A
vagy a  gyermek, mint

MENTŐ ANGYAL.
Modern társadalmi erköícsdráma 

3 részben.

■ <& i f ö x j k i é E ’ 4=
l. A másik asszony életkép.

2 Vízesések. 3 Náci a komikus.
, 4. Közkívánatra:

JÖNNEK A VADAK,
vagy az elszabadult menageria, 

II. felvonásban.

Áldozócsütörtökön 4  eiöadás 
3, 5, 7 és 9 órakor.

APRÓHIRDETÉSEK.
Egy 14—15 éves mindenes fiú 

Haggenmacher sörtelepén felvétetik.

Varró- és fanulófaányokat felve
szek, úgyszintén olyanokat, akik 
pár hónap alatt saját részükre dol
gozni, rajzolást és szabászatot óhajt
ják elsajátítani. Pajorné Fekete 
Anna Nagy-Sándor u. 11.

Egy csinosan bútorozott ktilön-
bejáratu garzonszoba Kossuth-u. 20. 
Sz. alatt kiadó.

Sár-utca 30. számú ház szabad
kézből eladó vagy pedig ugyanott 
1 szoba fél konyhával azonnal és 
szintén egy szooa fél konyhával 
águsztus 1-re kiadó. Rővebbet Szó- 
chenyi-utca 34.. sz. alatt.

Kempis „Krisztus ''követésed üf.: 
JilatzJBonifác-forditásáoan,- továbbá" 
a legszebb jmakönyyeb (örökimő* 

Tdókj.ffi^
sorii örömöm stb.) kaphatók Hor- 
Pétimé. és .Ránaihé: 'papirkereskedé-

Piáké'' lstván,',bognér-’és faszer/ 
számraktára Öreg-utca. 24. ■

.Két szép utcai szoba yillanyvilár 
gitással garzbnlakásnák — "'esetleg 
különbejáratu konyhával magános 
egyének auguszlus/l-re kiádó;7Cim 
akiadóhivatatban: ' " "

Sörpince-utca 17 .
fundus eladó. F

Uradalomban, vágy' bármily mű/ 
helyberrSzék esrehérváf,“vagy "F éjért 
megye területén, esetleg cséplésre 
ajánlkozik 'szakképzett gépész.Cim
a kiadóhivatalban, ' '_______
” Tavaszi liptai juhturó garantált 
tiszta jühtejtermék létező legenyhébb 
ára kilogrammonkint'2 K. Kapható 
Arany Gyula füszerüzietében. Budai- 
ut 23._______ _̂______ ________

Legolcsóbb tüzelő a fűrészelt 
tölgyhulladék. 100 kg-kint 2 kor. 
40 fillérért kapható a Székesfehér
vári Hitelszövetkezet fűrésztelepén, 
Deák Ferenc-utca. 4. sz.

Mindenfajta szőllőkarflk jutányos 
árban kaphatók Róth Jakab tűzifa, 
kőszén- és szerszámfakereskedésé- 
ben Széchenyi-u. 81 |a; Telefonszám 
278. Ugyanott 3 drb. vasrostáiy, 
mely alkalmas szén- és kavicsrös- 
táláshoz, ' valamint ablakvódöül, 
eladó.

Egy földszintes, jókarban levő 
cserépzsindelyes ház, öt szobával és 
két konyhával kedvező feltételek 
mellett eladó. Reseta János-utca 7: 
szám* alatt. Bővebbet ugyanott.

Zámply-uica 14. számú ház sza
badkézből eladó.

Igen jókarban levő, alig használt 
kitűnő hangú cimbalom és egy 
garnitúra sznlonbutor jutányos áron 
eladó. Cím a kiadóhivatalban.

Alagi Dezső-utca 5. számnál egy 
száz Q-öIes házhely eladó. Tuda
kozódni lehet ugyanott.

Mindennemű kárpitosmunkát, újat 
és átdolgozásokat háznál is, legju- 
tányosabban, felelősség mellett ké- 
szit Márton Károly Paíotai-u'. 12.

230 hektoliter saját termésű ó 
és uj boromat illő árban hordón; 
ként is eladom, többeknek külön 
rendelésére 50 literen felüli hor
dókban fejtve szintén adok bort: 
ha kell biztosíték letétele mellett 
Úordőt is adok ; a  kisebb hordók 
beszállításához a vevők érdekében 
fuvarosról gondoskodom, akit az 
érdekelt felek tartoznak fizetni. Szé
kesfehérvár Almássy János Sörház
tér 3. sz.‘

Csak 40 fillérbe kerül, ha vala 
mit az apróhirdetések kbzött- közzé 
tesz............. .....’’ ■ ■1 ’

Nofitzernél egy ügyes kiszolgáló 
leány felvétetik.

Hp venni vagy eladni akar, fel
tétlenül hirdesse az ápréhlrdetések-
ben. Az -radmény biztos.________

Egy/ tűzőlány felvétetik juniüs 
1-ére .cipőüzletben, Lakatos u. 1.

Egy lakás istálló és kocsiszínnel 
kiadó. Sár-utca 4. szám' alatt. .

! HIRDETÉS!
Védje meg szőlőfürtjeit a moly
hernyók (kukac) pusztításától. 
De csak idejében védekezzék I

a szőlőmoly kipróbált biztos
— — irtószere. — —
Csakis a törvényileg védett 
„TABICOTtN" készítmények biz
tosíthatják a sikert I Használati 
utasítások, imertetések ingyen I 
Ajánlok továbbá a legolcsóbb 

1 árak mellett príma Aussigi 
ké((kő, Raffiia, .Forhin, Tenax 

Kénmáj, mész és rézkénmészport. 
Nagy raktár! kévekötelekben lerí
— és-jutta. zsákokban. — .. 

Szives megrendelést bér

SZAUTER JÓZSEF
fűszer, liszt és .vetőmagvak 
— kereskedése' “  —

Székesfehérvár,1 (Bnza-piac)
városi. hitelesmérleg, mellett.

az 1914. évi tavaszt é l nyári ldényr* ' - 
/  Egy'szelvény'; , (I szelvény 7 kori; -v. 

3.10 m. hossiu . | l ezelvényJOkwL ’ ' V 
teI]és férflfátíáh"oz ( l izetvéoy 15kor. .. 
(UMI,’Mtrtj,-t» ««llíttr)' < ««t|vény'471wr. ■ - 

elegendő, .csak . (I szelvény 20 kor.

É lz.lYÍnTt telífle iiilonnmához ZO.—  K-«rt, .
rtfT'fclÖltÖfirÖvetttftwiftilódetil, ‘ eiyem ki*- , 

r»mt,7nőlfkositöin Követeket itb. jprán Arikon 
Ü ld . mint megbízható éi izoltd cég mindenül 

, - Ismert poiziógyiri raktár v  .

Siegel-ímhpf Brünn. ,
' f l í ln t ik  Ingyen é ib ^ rm e n tY * .

Ax é löa yB k  a melyekd a miginvevö é lm . h* 
arivetszUségleiét kOzvUleo S legeM n ifip f. cég

* mél. a g y ir f piacon-rendeli meg. igen /flenté- • 
kények'. S z a b o t t ,  le r o lc ió b b  á ro k . O riáiil 
választék.*Mintahfl, ngjelmw kiKOlgálás.'még.

'  ■  legkisebb renddisnéljlfr telíesén Irlsi Íróban

Ul

! LEGDIVATOSABB !
Szalma és tagal női 
! kalapformák !

LEGÚJABB VIRÁG- ÉS TOLLDISZEK.

B lúzujd onságok  
! potom  áron !

Kováts Antal, Városháza.

T .  O -  ' ' •
Van szerencsém b. tudomására hozni, hogy számos éven 

át szerzett tapasztalataim folytán egy a modern kor követelmé
nyeinek megfelelően fölszerelt

FESTŐ és MÁZOLÓ MŰHELYT
nyitottam. — Elvállalok: modern és Ízléses díszfestést a meg
adott terv, valamint sajátterveim szerint; egyszerű lafeásfestést; 
mázolást valamint a legújabb enyv és olajmassza dolgokat, a 
legjutányosabb árak mellett készítek.

A n. é. köszönség szives jóindulatába ajánlva magamat, 
tisztelettel:" 2& *£L.C3r1Zr L A J O S  

Kitüntetve festő és mázoló, '
ezüst és bronz-. .; S z é k e s f e h é r v á r ,

éremmel. Vásártér 34.

[s z é k e s f e h é r v á r i  b u t o r k é s z it ö
:: IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

. MINT AZ 0 . K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített^ bútorait,, melyekből a 
iégégyszérübhfőí a  íegfinomább kiviteleiig állandó

N A G Y  R A K T Á R .
Bútoraink úgy Ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek.
...bármely más-hasonló nagy és elsőrendű-raktárak áruivá!.

Elsőrendű mfiasztalosok által felülbírált modern 
. háló-, .ebédlő-, sálon- és uriszobák. stb.

M llandóbuto rk iá ll itá s! 1̂ *
Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy’ választékban kizárólag 

/  ' * '/ '"i árucsarnokunkban kaphatók. ' ' ! .
TELEFON 258. -  K0SSUTH:U. 10.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
u  ’ =! ■ i-:T> \  s " í  '
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